ПРОЕКТ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              Администрация

          сельского поселения

               Новые Ключи

       муниципального района

          Кинель-Черкасский

           Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От    ________________ г. № _____
                с. Новые Ключи
[О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Новые Ключи

От 02.10.2018г.  №  80 «Об утверждении

Административного регламента

По предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»]

В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области  от 27.03.2015 № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Администрация сельского поселения  Новые Ключи

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в отдельные положения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» на территории сельского поселения Новые Ключи  муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области  следующие изменения:

     1.1.Пункт 1.3. подпункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

    Информация о местонахождении, графике работы и справочных телефонах администрации, а также о порядке предоставления муниципальной услуги и перечне документов, необходимых для ее получения, размещается:

на официальном интернет-сайте сельского поселения Новые Ключи (далее- сайт администрации) (http://novyekluchi.kinel-cherkassy.ru)

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (далее – Единый портал);

на официальном интернет-сайте Администрации Кинель-Черкасского района (далее-сайт района) (https://kinel-cherkassy.ru)

на информационных стендах в помещении приема заявлений в администрации;

по указанным в предыдущем пункте номерам телефонов администрации.

Информация о местах нахождения и графике работы МФЦ, находящихся на территории Самарской области, адресах электронной почты и официальных сайтов МФЦ приведена в сети Интернет по адресу: www.мфц63.рф

1.2. Пункт 1.3 подпункт 1.3.8. изложить в следующей редакции:

Публичное письменное информирование.

Публичное письменное информирование осуществляется путем размещения информационных материалов на стендах в местах предоставления муниципальной услуги, публикации информационных материалов в средствах массовой информации, размещения информационных материалов на официальном сайте Администрации района.

1.3 Пункт 1.3. подпункт 1.3.13. изложить в следующей редакции:

На Едином портале и сайте администрации размещается информация:

полное наименование и полный почтовый адрес администрации;

справочные телефоны, по которым можно получить консультацию по порядку предоставления муниципальной услуги;

адрес электронной почты администрации;

порядок получения информации заинтересованными лицами по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о результате предоставления муниципальной услуги.

1.4. Пункт 2.6. подпункт 2.6.1. абзац 1 изложить в следующей редакции:

  Для предоставления муниципальной услуги заявитель предоставляет в администрацию, МФЦ или сайта района заявление по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту. Вместе с заявлением заявитель в целях предоставления муниципальной услуги самостоятельно представляет в администрацию следующие документы:

1.5. Пункт 2.6. подпункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:

Указанное в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента заявление заполняется при помощи средств электронно-вычислительной техники или от руки разборчиво, чернилами черного или синего цвета. Форму заявления можно получить в администрации, а также на официальном сайте района в сети Интернет.
Заявление и документы, указанные в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента, могут быть поданы в администрацию или МФЦ:

лично получателем муниципальной услуги либо его представителем;

в письменном виде по почте;

в электронной форме посредством сайта района.

Администрация (МФЦ) не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

1.6. Пункт 2.14. абзац 6 изложить в следующей редакции:

визуальная и текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале в помещении администрации (структурного подразделения администрации), МФЦ, для ожидания и приема заявителей (устанавливаются в удобном для граждан месте), а также на официальном сайте района.

1.7. Пункт 2.16. подпункт 2.16.1. абзац 1 изложить в следующей редакции:

Заявителям предоставляется возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги и возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием сайта района, а также по принципу «одного окна» с учетом экстерриториального принципа получения муниципальной услуги на базе МФЦ.

1.8. Пункт 2.16. подпункт 2.16.2. абзац 2 исключить:

Представление заявления в электронной форме или в виде электронного документа осуществляется с учетом информационно-технологических условий (возможностей) и требует наличия у обеих сторон (заявителя и органа, предоставляющего муниципальную услугу) доступа к Порталу либо Единому порталу в сети Интернет.
1.9. Пункт 2.16. подпункт 2.16.3.  абзац 4 изложить в следующей редакции:

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, указанные в пункте 2.6.1 Регламента, приложенные к заявлению и представленные в электронной форме с использованием сайта района, являются основанием для начала предоставления муниципальной услуги.

1.10.Пункт 3.3. подпункт 3.3.8. изложить в следующей редакции:

Результатом выполнения административной процедуры является направление заявителю уведомления об отказе в приёме документов по почте, по электронной почте при наличии адреса электронной почты.

1.11. Пункт 3.5. подпункт 3.5.5. абзац 2 изложить в следующей редакции:

Специалист, ответственный за отправку исходящей корреспонденции, направляет письмо заявителю посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении, и (или) в электронном виде по адресу электронной почты, указанному в заявлении (в случае, если в заявлении указанно о получении результата муниципальной услуги посредством электронной почты и в заявлении имеется адрес электронной почты заявителя).

1.12. Пункт 3.6. подпункт 3.6.10. абзац 2 изложить в следующий редакции:

Специалист, ответственный за отправку исходящей корреспонденции, направляет Разрешение заявителю посредством почтовой связи по адресу, указанному в заявлении, и (или) в электронном виде по адресу электронной почты, указанному в заявлении (в случае, если в заявлении указанно о получении результата муниципальной услуги посредством электронной почты и в заявлении имеется адрес электронной почты заявителя).

1.13. Пункт 3.7. подпункт 3.7.1. изложить в следующей редакции:

Основанием (юридическим фактом) для начала административной процедуры, является поступление в администрацию в электронной форме посредством сайта района заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, представляемых заявителем самостоятельно.

1.14. Пункт 3.7. подпункт 3.7.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

4) подготавливает, подписывает и направляет заявителю по почте на бумажном носителе либо в электронной форме (при наличии электронного адреса) уведомление о регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги

1.15.Пункт 4.10.  абзац 2 изложить в следующей редакции:

Заявители, направившие заявления о предоставлении муниципальной услуги, могут осуществлять контроль за ходом ее предоставления путем получения необходимой информации лично во время приема, по телефону, по письменному обращению, по электронной почте. Срок получения такой информации во время приема не может превышать 30 минут. Ответ на письменное обращение о ходе предоставления муниципальной услуги направляется не позднее двух рабочих дней со дня регистрации данного обращения. Ответ на обращение заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, сделанное по телефону или электронной почте, не может превышать одного рабочего дня.

Глава сельского поселения Новые Ключи

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                                                               К.В. Музлаков
Н.В.Леденёва

88466029517